2-11-6

**DEFENSIO ASTROLOGIAE CONTRA IOAN-
NEM PICVM MIRANDVLAM.**

**LVCII BELLANTII SENENSIS MATHEMA-
TICI AC PHYSICI LIBER DE ASTRO-
LOGICA VERITATE. ET IN DI-
SPVTATIONES IOANNIS PI-
CI ADVERSVS ASTRO-
LOGOS RESPON-
SIONES.**

LVCIVS BELLANTIVS AD LECTOREM.

E credas care lector quæ edidimus ulla motos inimicitia scripsisse. Scias neminē in Italia fuisse tēporibus nostris: quē uti Picū uenerarē / & colerē: cū quo nullum mihi cōmertiū fuit: illius tamen nomē obseruabā: & apud me plurimī eius fama erat. Sperabā bene fore lris & sciētis cūctis / si longā uitā uixisset. dolui p̄cæteris oibus rāti uiri mortē / ueluti bonarū artiū iacturā. Ecce editū fuit / nō bene consulti uiri suasu / opus impiū ac delendū q̄dem. Quod ego quū uiderē nō potui nō dolere. & his telis meis licet hebetibus & obtusis in certamē p̄dire. duxi nāq; expedire obicē qualēcūq; q̄primū furēibus his opponere: donec strenui milites accederēt: qui lædere uolentes opprimerēt. Itaq; respōsiones has meas edidi: in quibus q̄ plura deficere nō ignoro. Verū si quantis in erumnis uerser aduertas / nō parū ignosces. Exul a patria / q; malis ciuibus nō adhæreā: dego Florētīæ. dū hæc cōpono semp̄ i aīo est patriæ libertas. Ecce dū scribo gymnasiū irrūpit q̄ nunciet / crassatores p̄sto esse q̄ me trucident: insidias ubiq; paratas dephendo / ut me dicāt amici / Damodē / uel Dionysium. & licet assiduis discrimīnib; ipauidus fere factus sim: nō pōt tñ calamus lāguēte manu nō cadere. Redeo tñ ut possim ad scribēdū. cōdo & cōpono (ut multis aptū est) quæ mox deprimere possim. nō. n. datur qd̄ scribo: ut nonū p̄matur in annum: sed abortus emittere cogor. nā idē tps & cōceptus & partus est. Tu itaq; lector miserece tantorū laborū / atq; animi nō digna ferētis. Ignosce / si pro ueris p̄ubus abortiuos educimus / ut opus hoc fortasse dices / grauiori lima elimādū / & in quo alio stilo & scribendi genere usus esse deberē. Dolebis p̄terea / ab re latina opus hoc adeo alienū esse / ut bonarū līarū p̄fessores / a lectione tali abhorreāt. Hoc nos dolemus / eloquētiā nullā in nobis eē. dictiōes latinas nō callere. imbuti nāq; sumus barbarie / q̄ ubiq; hodie circūfert. optaremus politis & uere latinis uerbis graues snias (ut par est) exprimere posse: nā omne tulit pūctū q̄ miscuit utile dulci. Pulchrū est. n. arborē optimis pomis onustam pulcherrimis foliis exornatā uidere. Id fatemur & nouimus. Verū nō adeo inepti ac barbari sumus: qn̄ in plurimīs / diuerso dicēdi modo / uerbis si nō oibus latinis / minus tñ latinis uiris aspernandis / uti potuissēmus. Sed quū uideā (malo scientiarū fato) factū esse ut tēpestare nra pleriq; oēs / qui linguæ latinæ studēt / sciētias nullas nouerint: cōtra qui liberales artes sequunt̄ / eloquētiarū omnis exptes sint: optaui potius ut a scientiarū p̄fessoribus hæc nostra legerent: q̄ meris grāmaticis: qbus in re nulla satisfecissem. Cæterū accedat alius qui quod omisi resarciat: mihi satis sit bonorū animis stimulos admouisse. Expergiscimini boni cuncti līarū & scientiarū amatores: tutamini liberales artes: quarū inter primas astrologia est. non sinite p̄fidorū manibus lacerari: nec sanctū hoc dari canibus. quod nō modo Pici cā dico. Sed quotquot infandū facinus tēptabūt q̄primū emerferint occidite. q̄s. n. iure in Picū sœuire pōt: qui licet hæc cōmētatus fuerit nō tñ edidit. Pici. n. si suprauixisset: nō mō opus hoc nō edidisset: uerū impietatis p̄nitentia ductus / non ambigo quin oīno cōbussisset. Vos uero puinciā hanc honestissimā suscipite / armati semp̄ estote: nobis satis sit p̄aluisse: & quacūq; sint quæ scripsimus: ut quæso lector boni consulas. Vale.

Illustri ac excellenti dominæ Catherinæ Sfortiæ de Riario Forliuui ac Imolæ
Comiti Lucius Bellantius Senensis Physicus.

MEDICINAM Scientiam absq; cælesti fauore sæpius inanem
ac noxiam doctissimi uiri iudicarunt: hoc sæpius Hipocrates:
hoc Galenus in creticis asseruit: ubi Lunæ & astroꝝ affectio-
nes medicos callere desiderat. Quibus uim tantam tribuit: ut
qui negent sophistarum more posthabendos & deridendos cen-
seat. ad eum igitur pertinere duximus qui medicinam aliis osten-
dere uelit: astrologiam quoq; tenere: ac etiam docere. ubi quum pre cæteris scien-
tiis q̄ plurimos sæpissime cespitare ac nonnūq; ruere cerneremus: ob tectum tran-
catumq; trudenti modum: quo diuinæ astrologiæ parci auctores usi sunt: statui-
mus nouem & nonaginta quæsitæ (grauiora fortassis) absolueret tentare: a quibus
cæterarum difficultatum penderet solutio. quæ & si practicam astrologiam (quã
iudiciariã uocant) sapere uidentur: si quis tamen non somniculose aspexerit: theo-
rica carere nõ iudicabit. Iudiciaria tamen inscribatur: ubi multo plures errare ui-
dere est. quã turpe est medico rerum finem expetenti ignorare: quum crisis: hoc est
iudiciũ: ei necessaria sit. Has etiam uigilias meas tibi soli excellentissima domina
multis de causis uisum est dicare. Nulli. n. decentius archana principum referari
possunt: q̄ his qui eisdem principibus cariores sunt. Quantũ uero omnis Sfortia
domus cælis mundi principibus cara fuerit: cunctis apertum est. Quantũ præ-
sertim excellentia tua quæ (præter mulieris ingenium) non modo fœminei sexus
culmen attigit. uerũ etiam erexit ad sydera. rarum quidem: spectandum & admi-
randum: usq; adeo q̄ alteri non mediocre onus extiterit. Deinde quis rectius iudi-
cium de re aliqua præbere potest: q̄ qui (præter eius causas) in se ipso rem illam
clarissimam sentit? Tua uero excellentia cælog; uires (quas nudas facere intendi-
mus) fœlici quidẽ sorte iam diu experta est. Quis postremo iudex cõuenientior
haberi potest: q̄ qui nõ tm̄ eas: quæ sibi traditæ sunt: leges ueneratur & seruat: uerũ
etiam (altius introspicendo) alias excellentiores: maioriq; dignas ueneratione con-
didit? Sic quum cæli quandoq; excellentiæ tuæ minus fauorabiles fuerint: in re-
bus aduersis: ingenio suo: liberoq; animo: magnam immortalemq; gloriam sibi pa-
rauit: atq; in se transtulit: pariter ut eidem corpus sanum: menti sanæ: quam habet
facilius seruari posset: opus hoc quãtulũcũq; sit nuper elaborauimus atq; dicaui-
mus. cui responsiones anneximus in Ioannem Picum Mirandulam: uirum alio-
quin & multæ lectionis & multi ingenii: decepti tamẽ in hac re: uel q̄ sponte sua
uel ab aliis subornatus in astrologos scripserit. impium profecto: & (q̄ pace sua
dixerim) inconsultum inceptum: & hominis: qui quum in hac re non admodum
absolutus fuerit: eo tamen nitatur: ut indoctis & uulgo: eos non uere christianos
ostendere: qui astrologiæ operam tribuant. Quod ego falsissimũ esse & animo &
rationibus non ambigo. pius profecto arbitrans astrologiam & eius penetralia
nosse: modo quis ut christianus quæ dat accipiat: non peruertat: non abutatur:
ut in opere hoc ostendisse: pro uoluminis breuitate crediderim. Plura. n. cõsulto
omissimus: quæ ad tutãdas partes nostras dici potuissent. sed ne aures tuas ac cæ-
terorum: in re sapientibus manifesta offenderem: breuitati (cui semp studuimus)